GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento, para que seja realizada a

revitalização da estrada com aplicação de revsol na

comunidade de Segundo Território.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, Sr. Fabiano Mezadri, para que seja

realizada a revitalização da estrada com aplicação de revsol na comunidade de Segundo

Território.

A presente indicação tem como objetivo atender a uma demanda urgente da população

local, visto que a estrada se encontra em péssimas condições de tráfego, dificultando a

locomoção dos moradores, o acesso de veículos. Destaca-se que, devido à precariedade

da via, os próprios moradores estão realizando de forma improvisada o tapa-buracos, na

tentativa de amenizar os transtornos.

A revitalização com revsol se faz necessária para garantir melhores condições de trafego,

segurança para todos que utilizam a estrada e qualidade de vida para a comunidade. Além

disso, a obra contribuirá diretamente para a mobilidade rural, evitando maiores desgastes

e futuros custos mais elevados com manutenções emergenciais.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de agosto de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003400330031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 20/08/2025 14:20

Checksum: F338A6F28B7478F9B809641B5394983D8CA2F07E9C78016986BCDECC8995451B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.